
  

VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 50. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 23.12.2019 

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů) 
 

1. Rada města Dobrušky schvaluje program schůze a provedla kontrolu plnění úkolů 
vyplývajících z dříve přijatých usnesení rady města. 

 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření číslo 20/2019, dle 

předloženého návrhu.  
 
3. Rada města Dobrušky schvaluje zvýšení hodnoty nakupovaných poukázek od společnosti 

Edenred CZ s. r. o., IČ 24745391, na jmenovitou hodnotu 100 Kč za kus. Zaměstnancům a 
uvolněným zastupitelům budou tyto poukázky poprvé poskytnuty na stravování zahájené  
v měsíci lednu 2020.    

 
4. Rada města Dobrušky schvaluje výplatu odměn ředitelům škol a školských zařízení 

zřizovaných městem Dobruška dle předloženého návrhu. Odměny lze vyplatit ve vyúčtování 
měsíce prosince 2019 dle finančních možností jednotlivých organizací.  

 
5. Rada města Dobrušky schvaluje rozpočty příspěvkových organizací v odvětví školství (MŠ J. 

A. Komenského, Dobruška; ZŠ Františka Kupky, Dobruška; ZŠ Dobruška, Pulická; ZUŠ a 
DDM) na rok 2020 a střednědobé výhledy rozpočtu na období let 2021 – 2023 uvedených 
příspěvkových organizací.  

 
6. Rada města Dobrušky schvaluje dodavatele zakázky „Terciální dočišťovací stupeň pro ČOV 

Dobruška“ a uzavření Smlouvy o dílo se společností AQUA SERVIS, a. s., IČ 60914076, se 
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, v přiloženém znění.  

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění svozu 

směsného komunálního odpadu a vytříděných plastů, nápojových kartonů, papíru, skla, kovů 
a biologicky rozložitelného odpadu na území města Dobrušky se společností 
Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920, v přiloženém 
znění.  

 
8. Rada města Dobrušky při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Sanace hydroizolace spodní stavby, administrativní objekt, Solnická čp. 57, Dobruška, a 
stavební úpravy za účelem zřízení dětské ordinace – čp. 57, kat. území Dobruška“ 

 

I) bere na vědomí Zápis o hodnocení nabídek ze dne 19.12.2019.  
 

II) rozhoduje o výběru dodavatele KERSON, spol. s r. o., Dobré 80, 517 93 Dobré, 
k uzavření smlouvy. Nabídková cena tohoto dodavatele činí 1.895.657,52 Kč bez DPH,  
tj. 2.293.745,60 Kč vč. DPH 21 %. 
 

III) schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem, který byl dle bodu II. tohoto usnesení 
vybrán k uzavření smlouvy, společností KERSON, spol. s r. o., Dobré 80, 517 93 Dobré,  
v přiložené znění.  

 
9. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dohody s vlastníky pozemků parc. č. 44, parc.  

č. 45 a parc. č. 46 v kat. území Dobruška, XXXXX a XXXXX, oba bytem XXXXX, 
v přiloženém znění.  

 
10. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu číslo: IZ-12-2001331/SoBS VB/03 
název: Křovice, p.č.394, přeložka příp.,nový PB, s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 



  

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ CZ24729035, 
v přiloženém znění.  

 
11. Rada města Dobrušky souhlasí s bezplatným umístěním soukromé kanalizace v městském 

pozemku parc. č. 342 v obci Dobruška a k. ú. Křovice, na kterém se nachází místní 
komunikace ve vlastnictví města Dobrušky. Touto kanalizací budou odváděny předčištěné 
odpadní vody z domácí čistírny odpadních vod z novostavby rodinného domu na pozemku 
parc. č. 93/1 v obci Dobruška a k. ú. Křovice ve vlastnictví manželů XXXXX, oba trvale 
bytem XXXXX. Kanalizace bude nákladem stavebníků realizovaná v souladu s předloženým 
výkresem č. C.2 – situace na podkladu KM – projektu stupeň: DOS vyhotoveného 
projektantem Jiřím Šímou, Dis., Rychnov nad Kněžnou, s názvem „Křovice, likvidace 
odpadních vod p.p.č. 93/1“, k datu 08/2019 a za splnění přiložených podmínek. Zároveň 
Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na pozemku parc. 
č. 342 v obci Dobruška a k. ú. Křovice ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícím v provádění stavebních prací 
souvisejících s výše uvedenou stavbou kanalizace.  

 
12. Rada města Dobrušky souhlasí s bezplatným umístěním soukromé kanalizace v městském 

pozemku parc. č. 342 v obci Dobruška a k. ú. Křovice, na kterém se nachází místní 
komunikace ve vlastnictví města Dobrušky. Touto kanalizací budou odváděny předčištěné 
odpadní vody z domácí čistírny odpadních vod z novostavby rodinného domu na pozemku 
parc. č. 93/2 v obci Dobruška a k. ú. Křovice ve vlastnictví pana XXXXX, trvale bytem 
XXXXX. Kanalizace bude nákladem stavebníka realizovaná v souladu s předloženým 
výkresem č. C.2 – situace na podkladu KM – projektu stupeň: DOS vyhotoveného 
projektantem Jiřím Šímou, Dis., Rychnov nad Kněžnou, s názvem „Křovice, likvidace 
odpadních vod p.p.č. 93/2“, k datu 08/2019 a za splnění přiložených podmínek. Zároveň 
Rada města Dobrušky souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na pozemku parc. 
č. 342 v obci Dobruška a k. ú. Křovice ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícím v provádění stavebních prací 
souvisejících s výše uvedenou stavbou kanalizace.  

 
13. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dohody o skončení nájmu části pozemku parc.  

č. 1698/29 v obci a k. ú. Dobruška s panem XXXXX, trvale bytem XXXXX, v přiloženém 
znění.  

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc.  

č. 1698/29 v obci a k. ú. Dobruška dle přiloženého zákresu.  
 
15. Rada města Dobrušky neschvaluje umístění telekomunikačního zařízení společnosti Tlapnet,  

s. r. o., IČ 27174824, se sídlem U Schodů 122/5, 19000 Praha 9 – Hrdlořezy, na komín 
budovy čp. 87 v obci Dobruška a k. ú. Domašín u Dobrušky. 

 
16. Rada města Dobrušky byla seznámena s žádostí Jany Bednářové, se sídlem 518 01 Pohoří 

182, IČ 01059386, o pronájem nebytových prostor v I. NP budovy čp. 57 v Solnické ulici 
v Dobrušce. 

 
17. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dohody o skončení nájmu stánku pro provozování 

rychlého občerstvení a technického stánku umístěných na pozemku parc.  
č. 2170/4 a části pozemku parc. č. 2170/4 v obci a k. ú. Dobruška v areálu městského 
koupaliště v Dobrušce se společností MMG gastro, s. r. o., se sídlem Šubertovo nám. 113, 
518 01 Dobruška, IČ 05894794, a to dohodou k 31.12.2019.  

 



  

18. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 
31.12.2009 k bytu č. 2 v domě čp. 690 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 2 do 31.12.2020. 

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje Dodatek č. 15 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 3 ze dne 

31.12.2009 uzavřené s  manžely XXXXX, oba trvale bytem XXXXX, jímž se prodlužuje 
doba nájmu bytu č. 3 do 31.12.2020. 

 
20. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

18.10.2013 k bytu č. 25 v domě čp. 812 v ulici Mírová v Dobrušce s XXXXX, trvale bytem 
XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 25 do 31.12.2020. 

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

29.09.2017 k bytu č. 15 v domě čp. 690 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 15 do 31.01.2020. 

 
22. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.11.2018 k bytu č. 1 v domě čp. 1011 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 1 do 30.06.2020. 

 
23. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 5 ze dne 

01.12.2015 k bytu č. 5 v domě čp. 671 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 5 do 30.06.2020. 

 
24. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

01.04.2019 k bytu č. 30 v domě čp. 813 v Mírové ulici v Dobrušce s XXXXX, trvale bytem 
XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 30 do 31.12.2020. 

 
25. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

30.05.2019 k bytu č. 1 v domě čp. 1 v Pulicích v Dobrušce s manžely XXXXX, oba trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 1 do 29.02.2020. 

 
26. Rada města Dobrušky bere na vědomí přiloženou žádost obce Mokré.  
 
27. Rada města Dobrušky schvaluje dočasné navýšení pracovníků OSPOD odboru Sociálních 

věcí a zdravotnictví MěÚ Dobruška pro období březen 2020 – duben 2020 o jednoho 
zaměstnance.  

 
28. Rada města Dobrušky schvaluje podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na výkon 

sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2020 ve výši 
985.361 Kč, v přiloženém znění.  

 
29. Rada města Dobrušky schvaluje dočasné na výšení pracovníků Odboru dopravy a správy 

vnitřních věcí MěÚ Dobruška pro období 27.12.2019 až 31.12.2019 o jednoho zaměstnance. 
 
30. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úschově se SH ČMS – 

Sbor dobrovolných hasičů Mělčany, IČ 67438938, Mělčany 40, 518 01 Dobruška, 
v přiloženém znění.  

 
31. Rada města Dobrušky schvaluje podání žádosti o poskytnutí finanční podpory z dotačního 

programu Královéhradeckého kraje Podpora činnosti turistických informačních center – 
20CRG04 ve výši 21.350 Kč, v přiloženém znění.  

 

 


